



## ÇEMBER

Baro Başkanları ve avukatların etrafına tam üç kat barikat/çember çekildi. Bu çember, içeriden kimse çıkmasın diye değil; dışarıdan içeriye kimse girmesin dindedir. “Çemberin içinde” kalan baro başkanlarından Hatay Barosu Başkanı Ekrem Dönmez, görüşmemizde Türkiye Barolar Birliği Başkanı Metin Feyzioğlu hakkında çok çarpıcı açıklamalarda bulundu. Dönmez, Metin Feyzioğlu’nun AKP’nin kullanımına girdiğini söyleyerek “AKP Metin Feyzioğlu’nu kullanıyor. İktidar yıllardır hayal ettiği barolara müdahale projesini Feyzioğlu eliyle yapıyor. Kullanışlılığı bittikten sonra onu atacaklar” dedi.

**Seyit Tosun 4’te**

SEYİT  
TOSUN

## ÇEMBER

Baro Başkanları ve avukatların etrafına tam üç kat barikat/çember çekildi. Bu çember, içeriden kimse çıkmasın diye değil; dışarıdan içeriye kimse girmesin dindedir. "Çemberin içinde" kalan baro başkanlarından Hatay Barosu Başkanı Ekrem Dönmez, görüşmemizde Türkiye Barolar Birliği Başkanı Metin Feyzioğlu hakkında çok çarpıcı açıklamalarda bulundu. Dönmez, Metin Feyzioğlu'nun AKP'nin kullanımına girdiğini söyleyerek "AKP Metin Feyzioğlu'nu kullanıyor. İktidar yıllardır hayal ettiği barolara müdahale projesini Feyzioğlu eliyle yapıyor. Kullanışlılığı bittikten sonra onu atacaklar" dedi.

Ya dışındasındır çemberin  
Ya da içinde yer alacaksınız,  
Kendin içindeyken  
Kafan dışındaysa...

**M**urathan Mungan'ın yazdığı, Yeni Türkü'nün seslendirdiği ve geçen zamanda hep farklı dokunuşlar bırakan bu şarkı, Baro Başkanları'nın Ankara'da yürütmeye çalışması sonrasında polis barikatının/çemberinin için alınmasıyla yeni bir dokunuşla dudaklarından döküldü.

Barolara yönelik iktidar birkaç değişik teklif getirdi. Bu tekliflerden en çok tepki alan ve tartışılan ise "çoklu baro" projesi oldu. Çoklu baro projesi hazırlıklarına göre, belirli bir sayıyı bulan avukatlar kendi barolarını kurabiliyor. Örneğin Ankara Barosuna kayıtlı yaklaşık 20 bin avukattan 2'ini ayrılmış kendi barolarını kurabilecek. Yani her ilde bulunan baroya kayıtlı avukat sayısının onda birini bulanlar kendilerine başka bir baro kurabilecek.

Burada hukukçuların verdiği tepkilerin arasında öne çıkan konuların başında Avukatlık Kanunu'nun 76 ve 95. Maddeleri geliyor. Bu maddeler barolara diğer demokratik kitle örgütlerinden çok daha ayrı bir misyon yüküyor. Barolar, kendilerini insan hakları ve hukuku da savunucu konumuna getiren bu maddeler üzerinden birçok toplumsal davaya katılıyor.

**Baro Başkanları ve avukatların etrafına tam üç kat barikat/çember çekildi. Bu çember, içeriden kimse çıkmasın diye değil; dışarıdan içeriye kimse girmesin dindedir. Hatırlarsanız Ankara Yüksel Caddesinde bulunan İnsan Hakları heykeli "tutukluken!" yanına bir karakol bir de etrafına çember yapılmıştı. Bir heykel kaçma girişiminde bulunabilir miydi? Çemberler içeridekilerin dışarıya çıkmasını engellemek için değil; dışarıdakilerin içeriye girmesini engellemek için kuruluyor.**

Bu tekliflerin getirilmesinin diğer bir nedeni de baroların iktidar karşısında takındıkları ve yarattığı "hukuki rahatsızlık". Barolar geçtiğimiz yıllar içinde "kendisini koruyabilen" nadir kurumlardan birisi oldu. Sendikaların birçoğu sarıya boyanırken barolar ise Anayasa kitabı rengi olan kırmızı renklerden genelde taviz vermediler.

### "MUHALİF HİÇBİR ŞEY TAHAMMÜLLERİ YOK"

Tartışmaların tepice alevlenince, baro başkanları böylece olarak Başkan Hatay Barosu Başkanı Ekrem Dönmez, görüşmemizde önemli bir noktaya dikkat çekti. Çoklu baro projesinin geçtiği ve yeni baroların kurulmaya başlanıldığı takdirde hâkim ve savcı olmak isteyen, kamuda görev yapmak isteyen avukatların, iktidara yakın barolara kayıtlı olmak zorunda hissedebilecekleri bir döneme gireceğimizi belirtti. Yani bir anlamda fişleme sürecinin yaşanacağını aktardı.

Dursun ayrıca şunları kaydetti;

"Bu yürüyüş sembolik bir yürüyüşü. Kanunlara uygun olan bu yürüyüşü durduruldu. Tam da



Türkiye Barolar Birliği Başkanı Metin Feyzioğlu, yürüyüşe gitti ve baro başkanlarının kendisine surlarını döndüğü tarihi anlara hem tank hem de konu oldu.

27 saat süren bekleyiş sonrasında çember açıldı ve baro başkanları 300 metre yürüdüktan sonra Antkabr'e geçti ve tepkisel yürüyüşlerini noktalandı.

Çoklu baro projesine tepki veren ve yürüyüşe katılan bazı isimlerle konuştum. Görüşüğüm isimlerden birisi olan eski Mersin Barosu Başkanı, şimdinin de CHP Milletvekili **Alpay Antmen**, AKP'nin baro teklifi hazırlıkları sürecinde partiler arası heyette de yer aldı. Antmen çoklu baro konusunun 2013 yılında bir FETÖ projesi olarak getirildiğini söyleyerek "Vatandaş adaleti adliyelerde ve mahkemelerde değil; ya tanıklıkla ya da sosyal medyayla arıyor. Her gün bir insan hakkı ihlali yaşıyor ama iktidarın derdi baro. Çünkü kendisine muhalif hiçbir şeye tahammülleri yok. Hukuk, demokrasi ve insan hakları için çalışma yapan Barolar ve meslek örgütleri iktidarın rahatsız ediyor. İktidar, başta barolar olmak üzere Tabipler Odası, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve bir kısım kamu kuruluşu niteliğindeki meslek odalarının seçim sistemlerini değiştirmek ve avukatlık mesleğinin ve baroların temel ayarlarıyla oynamak istemektedir. Çoklu baro ile Anayasa'nın 135. maddesine de açıkça aykırı olarak, baroların demokrasinin indirgemek amacındadır. Savunmayı, savunmasını bırakmak istiyorlar" dedi.

### FIŞLEME SÜRECİNE DOĞRU

Kayseri Baro Başkanı Cavit Dursun, görüşmemizde önemli bir noktaya dikkat çekti. Çoklu baro projesinin geçtiği ve yeni baroların kurulmaya başlanıldığı takdirde hâkim ve savcı olmak isteyen, kamuda görev yapmak isteyen avukatların, iktidara yakın barolara kayıtlı olmak zorunda hissedebilecekleri bir döneme gireceğimizi belirtti. Yani bir anlamda fişleme sürecinin yaşanacağını aktardı.

Dursun ayrıca şunları kaydetti;

"Bu yürüyüş sembolik bir yürüyüşü. Kanunlara uygun olan bu yürüyüşü durduruldu. Tam da

bizim anlatmak istediğimiz şey gerçekleşti. Türkiye bir hukuk devletinden çıktı polis devleti oldu. Bunun ilanı oldu bu yürüyüş. Benim gözlemlediğim fiili gerçek var, bu yürüyüş engellendi alından sonra niye 27-28 saat sonra iktidar vazgeçmek zorunda kaldı? Bizi kriminalize etmek istiyorlardı bunu basamamalı. Bu yürüyüş vicdanlarda yer buldu. Halkın sahip çıkmasından korkular. Ankara halkı ve Barosunun bizimle birlikte olduğunu gördüler. İleri giderlerse bu iş büyüyecek ve tüm halk, tüm avukatlar da yürüyüşe katılacak. Bizim görünmemizi engellemek için 3 barikat ve 100'e yakın otobüsle etrafımız çevrildi. Halk bunu görmesin diye yaptılar. Vicdanlar olanlar çok net bir biçimde her şey gördü. "Size ne oluyor Anadolu Baroları" diyorlar. Ben de tam tersini söylüyorum. Bu yapılan şey 130 bin avukatın ve 83 milyon tamamına getiriliyor. Bu düzenleme geçerse savunma ve avukatlık biter. Avukatlık mesleğindeki staj, ruhsat, avukatlık mesleğinin yapılaş şekli sona erer. Avukatlık mesleği artık şarlatanların, dolandırıcıların ve siyasi rant elde etmek isteyenlerin mesleği haline gelir"

### "DEVLETİN AKLINI YİTİRMESİ YAŞANDI"

"Çemberin içinde" kalan baro başkanlarından Hatay Barosu Başkanı Ekrem Dönmez, görüşmemizde Türkiye Barolar Birliği Başkanı Metin Feyzioğlu hakkında çok çarpıcı açıklamalarda bulundu. Dönmez, Metin Feyzioğlu'nun AKP'nin kullanımına girdiğini söyleyerek "AKP Metin Feyzioğlu'nu kullanıyor. İktidar yıllardır hayal ettiği barolara müdahale projesini Feyzioğlu eliyle yapıyor. Kullanışlılığı bittikten sonra onu atacaklar" dedi.

Ekrem Dönmez ayrıca şunları kaydetti;

"27 saat beklettiler. Devletin aklını yitirmesi, akıl tutulması yaşandı. Orada yaşananların içerisinde devlet içinde yaşanan çatışma da var. Orada hukuka aykırı bir durum yok. 60 Baro başkanını 27 saat durduruyor-sunuz burada düşünmek gerekiyor. Hukuksuz bir şey varsa işlem yapılır ama öyle olmadı. Yaptığımız tamamen hukukidir.

Nispi temsil de getirmek isteseler de bu çoklu baroya eşdeğer demektir. Yapılan görüşmeler

var, tartışmalar yaşanıyor ama halen bir metin yok. Olmayan bir taslak üzerinden bize saldırdılar. Biz hukuksuz bir şekilde bekletildik. Çoklu baro projesi ülkeyi de bölme projesidir. Yerel yönetimler yasasını en ağır şekilde eleştirenlerin bu çoklu baro projesine sahip çıkmaları çok büyük bir çelişki. Yargı içerisinde bölünme görüntüsü yaratarak bu işi sürdürümezsiniz. CMK görevlerinde, adli yardım ve birçok konuda tek baroda bile sıkıntılar yaşanıyor. İki hafta üç baro olursa o zaman bunun içinden nasıl çıkılacak?"

### "VATANDAŞ, 'İŞİMİ İKTİDAR AVUKATI HALLEDER' DİYECEK"

Aydın Barosu Başkanı Gökhan Bozkurt da çok ciddi bir uyarıda bulundu. Bozkurt çoklu baro olursa, kim iktidar olursa o partinin kendi barosunu kuracağını bunun da hukuku tamamen bitireceğini belirterek "O baroya mensup avukatların olduğu yere vatandaş yönelecek. "İşimi iktidar avukatı halleder" diye düşünecek. Bu kaos demektir. Dünyada örneği yok. Bu sadece barolar değil millet de böler. Her siyasi parti kendi barosunu kurarsa, her tarikat cemaat kendi barosunu kurmaya kalkarsa ne olacak?" dedi.

Bozkurt sohbetimizde ayrıca şu önemli noktalara değindi;

"Çoklu baronun amacı şu; siyasetçiler tarafından ele geçirilemeyen kurumlar barolar. Aynı tasarıyı istip istip getiriyorlar. Yasalar ihtiyattan doğar ama burada böyle bir ihtiyaç yok. Bu zaten bir FETÖ projesi. Biz de buna tepki göstermek için barışçı bir şekilde yürümek istedik. Silahsız, kavgasız, gültüştüz bir yürüyüş yaparken Antkabr'e gidecektik ama polis tarafından engellendi. Bütün ülke bizim uğradığımız zulmü gördü. Polislere bu kanun-suz emri kim verdi? Polisin kanunsuz emri uygulaması da suç. Yarn yargılarsa avukat arayacaklar! Gaziantep Baro Başkanımız darp ettiler. Birçok meslektaşımız darp edildi. Yerlerde sürüyor çöllerimiziz yırtılabilirler ama çöllerimize düğme dikemeyiz"

Baro Başkanları ve avukatların etrafına tam üç kat barikat/çember çekildi. Bu çember, içeriden kimse çıkmasın diye değil; dışarıdan içeriye kimse girmesin dindedir. Hatırlarsanız Ankara Yüksel Caddesinde bulunan İnsan Hakları heykeli "tutukluken!" yanına bir karakol bir de etrafına çember yapılmıştı. Bir heykel kaçma girişiminde bulunabilir miydi? Çemberler içeridekilerin dışarıya çıkmasını engellemek için değil; dışarıdakilerin içeriye girmesini engellemek için kuruluyor.

Çünkü çemberin içinde olanlar değil; dışında olanlar tutusult!